
 

 

 

 

 

                  SCR 

Specialcenter Roskilde 

           Fjordskolen 

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

Onsdag den 18. maj 2020, Skypemøde 

REFERAT 

 

Til stede:   
Per, Arne, Lisette, Anne, Rikke, Peter, Charlotte N, Poul, Mette og Charlotte W 
& Eskild (referent) 
 
Ikke til stede: Lise, Klaudia, Lene 
______________________________________________________________________________ 
 
* = Punkter fra årshjulet  

1. Godkendelse af dagsorden   

Dagsordenen blev godkendt 

 

2. Beslutningspunkter   

a) Visioner for Fjordskolen, Lysholm og Hedevang, herunder behov for nyanskaffelser, 

investeringer og udbedringer* (vedhæftet: senest reviderede værdigrundlag og målsætning) 

Værdigrundlaget og målsætning blev gennemgået. Der var ikke behov for revisioner; den forelagte 

version blev godkendt. 

Umiddelbart var der ikke bud på særlige behov for nyanskaffelser. 

 

b) Udarbejdelse af prioriteret liste over eksterne kandidater til SB* 

Mette: Jeg har det seneste år i bestyrelsen været repræsentant for Red Barnet Roskilde. Jeg var 

tidligere forældrerepræsentant og har ønsket at følge nogle emner til dørs, hvad jeg synes er 

lykkedes og ønsker ikke at fortsætte.  

Der var stor tak til Mette for hendes store indsats både som forældrerepræsentant og ekstern 

repræsentant. 

 

Poul Andersen, Body Solution, Jyllinge ønsker at tage imod ’nyvalg’ og fortsætter således som 

ekstern repræsentant til næste år. 

 

Der var enighed om, at Eskild finder oversigt over de virksomheder, institutioner, foreninger osv., 

som vi i sin tid inviterede til at deltage som eksterne repræsentanter i bestyrelsen. Alle kigger listen 

igennem, og hvis der er yderligere ideer, giver man Peter og Eskild besked. Herefter kigger Peter og 

Eskild listen igennem og forsøger at finde en kandidat – eventuelt med assistance fra Charlotte N. 

 

c) Forslag til mødedatoer i næste skoleår*: 

Følgende mødedatoer og steder blev aftalt: 

 Tirsdag den 1. september LY 

 Onsdag den 7. oktober HE 

 Mandag den 30. november LY 

 Torsdag den 14. januar HE 

 Mandag den 15. marts LY 

 Torsdag den 20. maj HE 
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Det blev besluttet, at møderne fremover forsøgsvis forkortes og lægges tidligere: kl. 16.30-18.30. Der 

vil blot blive serveret frugt og snacks. Ordningen evalueres efter de første to møder. 

 

 
3. Debat/orientering 

a. Hvordan håndteres kommunikationen til forældre i akutte situationer? 

I marts sigtedes en chauffør fra Ditobus for krænkelser mod børn. Sagen gav anledning til store 

frustrationer, bl.a. over kommunikationen til forældrene. Det drøftedes, hvordan skolen bedst muligt 

håndterer lignende situationer fremover. 

Eskild fortalte om forløbet. Kommunikationsmæssigt var ledelsen hæmmet af, at man ikke kunne 

henvende sig til forældrene om sagen, idet man kun vidste det, der fremgik af Kommunens 

pressemeddelelse. Kommunikationen blev yderligere besværet på grund af coronakrisen. 

Informationsmødet ultimo marts, indkaldt af politiet, måtte aflyses med henvisning til, at antallet af 

tilmeldte langt oversteg det antal, man måtte forsamles pga. Coronakrisen. 

  

Gennemgangen gav anledning til en meget engageret debat, hvor der blev redegjort for den meget 

store frustration og ængstelighed, som sagen har vakt i forældregruppen. Der hersker stadig 

frustrationer i forældregruppen, og disse frustrationer er forværret pga. en fortsat stor grad af 

uvished.  

 

Som opfølgning på sagen, var der enighed om følgende:  

 

(a) Skolen kontakter forvaltningen og beder dem genindkalde forældre fra Lysholm til et nyt møde, i 

forlængelse af det aflyste møde den 28. marts, hvor der skulle have været informeret om sagen fra 

politiet og forvaltningen; Skolebestyrelsen orienteres om datoen for et eventuelt nyt møde.  

(b) Skolen undersøger mulighederne for, at der i kommunalt regi nedfældes en fast procedure for, 

hvordan kommunen fremover informerer forældregruppen om sager, hvor der er mistanke om 

overgreb og krænkelser mod elever i forbindelse med at de er sammen med andre kommunale 

aktører såsom transport, praktik og andet; 

(c) Skolen laver en retningslinje for, hvordan skolen skal informere forældregruppen om sager, hvor 

der er mistanke om overgreb og krænkelser mod elever. 

 

b) Status og drøftelse af undervisning og fritidsordning under de aktuelle forhold 

Arne fortalte om Hedevang: I indskolingen og mellemtrinnet er alle elever tilbage, meget 

undervisning foregår ude, der er fast personale på hver klasse. Man er begyndt at anvende lokalerne 

lidt mere. I udskolingen kan faglokalerne stadig ikke anvendes. 9. klasserne har meldt sig til en del af 

de prøver, de har mulighed for, selvom de ikke skal til eksamen. Alt i alt er man kommet godt i gang.  

 

Charlotte N fortalte om Lysholm: Alle elever og medarbejdere er opdelt i 10`er-grupper og er kun 

sammen med hinanden. Eleverne går ind på skolen via legepladsen. Så meget undervisning som 

muligt foregår udendørs. Der er rekvireret telte til enkelte klassers udendørs undervisning. Der har 

været nødpasning af elever gennem hele perioden startende fra et par stykker til at næste alle elever 

kom tilbage. De fleste er på skolen nu, der er dog et par elever der fortsat fjernundervises pga. deres 

helbred. 

 

Lisette: Jeg synes, at det er foregået super fint. Jeg har mødt imødekommenhed – også i perioden 

med nødundervisning. 

 

Peter: Det har været fint at få tilsendt løbende statusopfølgninger fra ledelsen under Coronakrisen. 
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Anne: I starten var jeg grebet af panik, hvor jeg og personalet lige skulle ’finde hinanden’, det 

handlede bl.a. om høje faglige krav. Men alt i alt er forløbet foregået fint. 

 

 
4. Generel information  

a) Nyt fra eksterne medlemmer  

Poul: Vi har kørt på krisestyring de seneste to måneder i byrådet. Der har ikke været emner oppe, 
som umiddelbart har særligt meget med Fjordskolen at gøre. 
 
Mette: Red Barnet er fortsat interesseret i et samarbejde om Naturliv og shelter i Hvalsø 

 
 

b) Nyt fra formanden  

Peter: HTX Roskilde har meldt tilbage, at ASF-linjen oprettes fra næste skoleår for 15-16 elever. 
Det er meget positivt med dette nye undervisningstilbud i Roskilde Kommune. 
Arne: En af vores elever kommer til at starte der. 
 

c) Nyt fra ledelsen  
Herunder Økonomisk status og prognose for begge afdelinger (eftersendes). Personalereduktion 
på Hedevang. Besparelser på specialundervisningsområdet. Elevrådsmedlemmer på SB-møde? 
Skolebestyrelsesvalg. Fysioterapirum og læringscenter på Lysholm. MU på Lysholm – hvor er vi i 
processen? Revisitationsprocessen på Hedevang. Indsatsområder LY: Ro og fordybelse, HV: 
(fortsat) specialpædagogik. 

Eskild: 

 De økonomiske prognoser, som var blevet fremsendt tidligere på dagen, tyder på et 
mindre overskud på begge afdelinger. Tallene er imidlertid højst usikre, eftersom den 
endelige visitation endnu ikke er på plads. Det betyder, at vi ikke kender det endelige 
elevtal og dermed økonomien for næste år. Der er risiko for, at prognosen – baseret på 
hhv. 55 og 80 skoleelever på Lysholm og Hedevang – er for optimistisk. Vi regner med at 
have et mere sikkert tal inden for de næste par uger. SB vil blive orienteret. 

 I marts gjorde PPR opmærksomme på, at Hedevang skulle kalkulere med en betragtelig 
elevnedgang efter sommerferien. Denne vil – sammen med den besparelse på 
specialskoletakster, som Skole- og børneudvalget har besluttet – medføre et indtægtstab. 
Hvis vi ikke reagerede på den manglende indtjening, ville vi således i sommeren 2021 
have et minus på 1.8 mio. kr. Vi udarbejdede derfor en spareplan, som omfattede dels 
store driftsbesparelser og dels reduktioner i form af personaleoverførelse til Lysholm og 
deciderede fyringer. I høringsperioden kom der imidlertid flere ønsker om orlov og om 
reduceret tid. Dette bevirkede så store besparelser, at vi undgik egentlige opsigelser, 
men måtte flytte én pædagog fra Hedevang til Lysholm pr. 1 maj. 

 Vi har endnu ikke fået de præcise takstbesparelser, men ved at der skal spares 1,2 mio. i 
år og 3 mio. i årene efter på taksterne til kommunens specialskoler. Vi har kalkuleret med 
en fordelingen af takstreduktionen mellem skolerne (Fjordskolen og Nordgårdsskolen) 
baseret på elevtal. 

 Skolebestyrelsesvalg: På tirsdagens valgmøde var der ingen tilmeldte. Der er tre pladser 
på valg. 2 fra Lysholm: Klaudia, Lisette og 1 fra Hedevang: Anne. Vi har ikke umiddelbart 
hørt fra andre kandidater. Anne ønsker genvalg; Lisette vil lige tænke over det. Peter 
kontakter Klaudia samt Luise (HV) og Lise (HV) for at høre, om de er interesserede. 
Desuden skriver han til de forældre, der har tilkendegivet, at de muligvis er interesseret. 
Han vil forsøge at finde de tre medlemmer samt forhåbentlig et par suppleanter inden den 
4. juni. 
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 Ledelsen på Hedevang har foreslået forvaltningen en udskydning af 
revisitationsprocessen. Det vil efter vores opfattelse indebære en række fordele: (a) Lærere 
og pædagoger på Hedevang får bedre tid til at beskrive eleverne på baggrund af 
observationer over en længere periode; (b) Tidspunktet for revisitation ligger nærmere 
starten på det skoleår, der visiteres til og (c) Distriktsskolelederne får mulighed for at læse 
helhedsvurderingerne før formødet (og kan således være bedre forberedt på, om de har 
eller kan skabe mulighed for, at eleven kan vende tilbage til deres skole). Vores forslag 
tænkes ind i en større planlægning, som forvaltningen foretager sammen med PPR for at 
sikre en bedre revisitationsproces. 
 

Charlotte N: 

 Elevrådsmedlemmer: Corinasituationen har gjort, at det er svært at gennemføre seancen i 
dag. Vi vil gøre et forsøg når hverdagen igen tillader det. 

 Fysioterapirum og læringscenter på Lysholm: Vi har byttet rundt på de to lokaler, sådan at 
det er muligt at foretage terapi i større og mindre varme omgivelser. Det har været en 
succes. Læringscentrets indretning og organisering på Lysholm tænkes brugt som 
inspiration til arbejdet med læringscentret på Hedevang. 

 MU på Lysholm: Forældre skulle være informeret om brugen af MU, men 
coronasituationen har udskudt forløbet. Vi påtænker at gøre det på forældremøderne i 
efteråret. 

 Kultur- & Idrætschef Poul Knopp Damkjær har skrevet positivt tilbage for ide til 
oplægsholder vedrørende fritidsmuligheder for Fjordskolens målgruppe. 

 Til næste år bliver indsatsområder Ro og fordybelse på Lysholm og (fortsat) 
specialpædagogik på Hedevang. 
 

d) Nyt fra Hedevang og Lysholm  
Arne: Eftersom vi ikke har eksamen i år, er fokus på selve undervisningen. Og så forbereder vi os 
på næste år. Vi prøver at klare en stor del af den fælles forberedelse over Skype. 
 
Charlotte N: Vi planlægger næste skoleår, som vi plejer. Så må fremtiden vise om det bliver 
muligt at gennemføre, alt efter hvordan coronasituationen udvikler sig. 
 
 

 5.   Eventuelt 

 

Anne: Er STU startet? 

Eskild: Ja, vi startede gradvis med de 13 første elever for en uge siden – og dernæst de 

resterende fra og med i går, mandag.  

 

 

 


